e=aa Municipio de Nova Santa Barbara - PR
;l" CNPJ: 95561080000160 IE:
* ‘; Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
® Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo
e NOTA DE PAGAMENTO
V= Data PreviséoN° Liquidagéo N° Enpenho N° Requisicéo N° i
812 12/02/2019 618 526/2019 312/2019 J
- \
Teo Ndmero |
Sem icitacdo |
Comtratol/ Aditivo |
S=mera Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugéo Fim da execugfio Fim da exe. atualizada
Credor
“omecedtr Matricula CPF/CNPJ
SCARDO TAKEO HAMADA 1627-6 948.337.618-15
o Bairro
SRSAGUAL 499, 499 - CASA CENTRO
T CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéneia Conta
fssaifR 86220-000 Conta Corrente 001 4784-8 5618-9
Classificacdo da despesa
820 05 Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Gerag&o de Empregos
05.001 Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geragdo de Erpregos
5 722.0070.2009 Manuteng&o da Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geragdo de VEs
23920.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS R$ 400,00
umras i formagdes
Fmae Zes
Total de retencoes
R$ 0,00
Valor liquido
R$ 400,00
Famirscs Documento Data Valor:
W - S=cursos Ordindrios (Livres) Conta bancaria 100870 - BB - ICMS ESTADUAL 00005618 12/02/2019 R$ 400,00

P -

Seem 2o Municpio de Nova Santa Barbara, a importancia de Quatrocentos Reais, referente ao pagamento do empenho nimero 312/2019.

<~SSNAlr=

Lo //MJ"/fb W/fy w

KATIA DO$ SANTOS / JOSE ROBERTO60DOY
Tesoufeira SECRETARIO DE OBRAS, TRABALHO E GERAGAO DE
EMPREGO




eStas Municipio de Nova Sania Barbara - PR

: CNPJ: 95561080000160  |E:
E * P Endereco’ Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000
‘; ‘l

Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo
NOTA DE LIQUIDAGAO

Cidade: Nova Santa Barbara

aTErT Emtido em Requisigéo N° Enpenho N°
526/2019 31/01/2019 312/2019
Ligitacdo
= Ndnero
Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada
Matricula CPF/CNPJ
1627-6 948.337.618-15
Bairro
CENTRO
CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco Agéneia Conta
iFR 86220-000 Conta Corrente 001 4784-8 5618-9
Dassificacio da despesa
05 Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geragéo de Empregos Saldo do empenho
05.001 Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geragéo de Empregos R§ 500,00
Valor liquidado
5 070.2009 Manutengso da Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geracéo de ’ R;Z:g OVO
)
- = 52.74.14.01 SERVIDORES EFETIVOS el g i
=2 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 0,00
Sutras mformagdes
Femmrcies
Total de retengdes
R$ 0,00
Valor liquido
Semwdior gue astorizou a liquidagao f
SINE" - ZRC KONDO oY@ 0o
[
b T

SERVICOS/OBRAS/MATERTIATS A QUE SE REFERE ESTA LIQUIDAGCAO FORAM RECEBIDAS PELA

[RPED

i
AGO-ANLGTIo de Assis Nunes
Emissor

JOSE ROBERTO GODOY
SECRETARIO DE OBRAS, TRABALHO
EMPREGO




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  IE:
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

JTEQ Tipo Enitido em Requisigéo N° Req. Conpra N°
312/2019 Ordinario 31/01/2019
Licitagao
o0 Ndrmero
Sem licitacdo
Contrato/Aditivo
Seguencis Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Matricula CPF/CNPJ
1627-6 948.337.618-15
Bairro
CENTRO
CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
86220-000 Conta Corrente 001 4784-8 5618-9
T #ssficagdo da despesa
05 Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geragéo de Empregos Saldo anterior
05.001 Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geragédo de Empregos RS 101000,60
T " X L. . Valor empenhado
= 722.0070.2009 Manutengéo da Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geragéo de R$ 500,00
2 220.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS
Saldo atual
=20 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 9.500,00
Do Exercicio
umres wiormagdes

SSTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE 2 (DUAS)E)IZ\RIAS COM PERNOITE E MAILS UMA
ITE TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS) PARA GASTOS COM HOSPEDAGEM E

o FUNCIONARIO RICARDO T. HAMADA, PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM A CIDADE DE

© SAIDA DIA 12 E RETORNO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2019, PARA TRATAR DE ASSUSNTOS DE
[WHICIPIO JUNTO AO SUB CHEFE DA CASA CIVIL ALEXANDRE GUIMARAES, NA SEIL SECRETARIA

- = e As LAURITA DE SOUZA CAM~GS JOSE ROBERTO GO N
- SMISSO Contador SECRETARIO DE OBRAS, TRABAL GERAGAO DE
EMPREGO




&= PREFEITURA MUNICIPAL

% NOVA SANTA BARBARA

SETT e ESTADO DO PARANS,

CORRESPONDENCIA INTERNA N° 010/2019

' DE: Secretaria de Obras do Trabalho e Gerag¢do de || Data:
. Empregos 01/02/2019

PARA: Secretaria de Administragao

Mediante autorizagdo do Secretario de Obras do Trabalho e Geracgéo
de Emprego, solicito empenho e pagamento de duas diaria no valor de R$ 200,00
(duzentos reais), para custear as despesas com alimentagéo e hospedagem para o
engenheiro Ricardo Hamada, que ira para cidade de Curitiba na Secretaria do
Estado Infraestrutura e Logistica.

Dados bancario do funcionario: agéncia: 4784-8 banco do Brasil —

onta Corrente 5618-9. R e
A Saida sera no dia 12/01 com retorno no dia 14/03.
Ressaltamos que posteriormente sera apresentado relatério de

Zespesas juntamente com os comprovantes.

Atenciosamente,

José Roberto m

Secretari Obras, do Trabalho e Geragédo de Empregos.

0J /ol /__J_f

Nome Assinatura

gsencourt \Iorae> n° 222, Centro, & 43. 3266.8100, < - 86.250-000
aroarz. Parana - & - E-mail - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br




FPREFEITURA MUNICIFAL DE

NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

Funciondrio: Ricardo Takeo Hamada Cargo ou Fungdo: Engenheiro Civil
Orgdo: Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N° 3 4 Z,’ j 2009
Dotagdo Or¢amentaria:
Especificagdo:
TOTAL DO RESSARCIMENTO:
RESUMO DAS DESPESAS

DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
12/02/2019 200,00 | ===--=mmmmmmmeee Anexo 400,00
13/02/2019 200,00 declaragdes
14/02/2019 0,00 comprovante

TOTAL 400,00

| TOTAL DA RESTITUIC/IO OU REEMBOLSO (se houver)

Nome: Ricardo Takeo Hamada Nome: José Roberto Godoy Nome:
( /I o i i s
4 o
Assinatura do Funciondrio Secretdrio Assinatura do Tesoureiro
& jpz2/r9
DATA HISTORICO DO ITINERARIO

Viagem a Curitiba com despesas de alimentagdo e hospedagem-Saida no dia 12/02/2019 e
12a retorno dia 14/02/2019, juntamente com o Secretario de Administra¢do Sr° Lucio dos Reis e o
14022019 | Eng® Civil Sr° Ricardo Hamada, Sr° Prefeito Erick Kondo e Vice Marcelo H. Nomura, onde
estivemos participando de Reunides — No Instituto da Aguas (tratando dos convenio 106/2018 e

460/2018), Secretaria de Infraestrutura e Logistica - SEIL( Convenio 190/2018), na SEDU e

Parand Cidade, ( convénios 1258/2018- e SFM, na oportunidade tivemos reunido com os
técnicos; Ariel, Cristiano, Maria Inés e Luis, tratando de assunto de atualizagdo do Plano Diretor
e Tributagdo). Também estivemos na casa Civil com o Subchefe Alexandre Guimardes, Visita ao

gabinete Sandro Alex e na Secretaria de Seguranga.

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

“encourt de Moraes n° 222, Fone/Fax: (43) 3266-8100, CNPJ n.° 95.561.080/0001-60
pmnsb@nsb.pr.com.br - Nova Santa Barbara - Parana
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|

DECLARACAOQ

Jose Luiz Scroccaro, Diretor, infra-assinado DECLARA para os
devidos fins que nesta data, compareceu na sede desse 6rgdo
estadual em Curitiba, os Srs. Adelino Lopes da Silva, R.G.
3459734-0/PR, Lucio Alberto dos Reis, RG. 8985037-1/PR, Ademar
Franga Baptista, R.G. 377429843/PR, Eric Kondo, R.G. 5943184-
6/PR, Marcelo Hiroshi Nomura, R.G. 6312468-0/PR, Ricardo Takeo
Hamada, R.G. 8.687.021/SP, as 16:40 h, a fim de ser atendida em
audlenCIa oficial para tratar de assuntos de mteresse do Municipio
de Nova Santa Barbara.

Por ser a expressdo da verdade, dato e assino a. inclusa
declaracao.

Curitiba, 13 de Fevereiro de 2019.

o E i, -;_,'/f ¢ /,} ;

~José Luiz Scroccaro
Instituto das Aguas Parana



ASSEMBLEIQA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete Deputado Tercilio Turini

Declaragéo

Declaro para os devidos fins que 0s Senhores Marcelo Hiroshi Nomura,
Vice-Prefeito, RG n°® 6312468-0, ‘Adémér Franca'Baptista, Gestor de Projetos,
RG n° 37742984-3, Adelino Lopes da Silva, Vereador, RG n6 3459734-0, Lucio
Alberto dos Reis, Secretario de Administragéo, RG n° 8985037-1 e Ricardo
Takeo Hamada, Engenheiro Civil, RG n° 124.562, estiveram presentes neste
gabinete parlamentar nos dias 13 e 14 de fevereiro do corrente ano, para tratar
de assuntos de interesse do Municipio de Nova Santa Barbara.

Sendo o que se apresenta para o momento, renov6 protestos de elevada
estima e co.nsideragéo.

Curitiba, 14 de fevereiro de 2019.

CERCILIO[TURINI
Depytado adual




PARANA

GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de
Infraestrutura
e Logistica.

DECLARACAO

Declaramos a quem possa interessar que o Sr Ricardo Takeo Hamada,
portador do CPF 948.337.618-15, Engenheiro Civil do Municipio Nova Santa
Barbara, esteve presente no dia 14 de fevereiro 2019, nesta Secretaria de Estado de

Infraestrutura e Logistica, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Nova
Santa Barbara..

Curitiba, 14 de fevereiro de 2019.

( f)

JosE BRUSTOLlN NETO
Chefe de Gabinete - SEIL

Ga\‘)inete do Secretario de Estado

De Infraestrutura e Logistica.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
SUEREE gusos 20 - 2F andar — Reboucas — 80230-020 — Curitiba — Parana — Brasil — (41) 3304-8500 - Fax: (41) 3322-9521
www.infraestrutura.pr.gov.br



G334121602038533011
12/02/2019 16:07:23

Z Emissdo de comprovantes
]
- BANCO DO BRASIL - 16:06:55
SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

PM NOVA S BARBARA -ICS

2573-9 CONTA: 10.087-0
12/02/2019

554,784.000.005.618

400,00

s#wssss TRANSFERIDO PARA:
: RICARDO TAKEO HAMADA
4784-8 CONTA: 5.618-9
552.573.000.010.087

AUTENTICACAO 2.0C5.307.3B9.BBC.CA3

tuada com sucesso por: JB517799 ERIC KONDO.




